POUSADA PINTUS LTDA
14.551.058/0001-38

Dados do Processo

Nova Russas / CE

Número do processo: 00011.20250122/0005-44

Número do certame: SC-PE001/2025

Unidade 	Fundo Municipal de Cultura

Modalidade Pregão Eletrônico

Dato da aberture 03/0412025  às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão sociol, POUSADA PINTUS LTDA 	 Telefobe: 	/

CNPJ/MF: 14.551.05810001-38 	 E-mail sddsomorahotmail.com

Endereço: AV JOAO GREGORIO TIMBO, 650, PATRONATO, Nova Russas / CE - CEP 62200-000

Dados das Declarações

DFCIARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e: condições locais para o

cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

Declaro sob as penas da lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da
CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO APT 7° DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAl

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n°
9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 711  da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDIT VOS

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexístem fatos impedítivos para a minha habilitação
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

AV JOÃO GREGORIO TIMBO, 650. PATRONATO. Nova Russas CE - CEP: 62.200-000.

POUSADA PINTUS LTDA
14.551.058/0001-38

DFCAPAÇÃO F NÃO TRABAlHO FORÇADO F DEGRADANTE

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10  e no inc. III do art. 50  do Constituição Federal.

DLGLARAÇAO u SERVA ul AOjS

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licítatório conforme estabelecido no inciso IV do

art. 63 da Lei n°14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Ârt. 93, caput, da Lei n° 8.213/91,

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso
compromisso contínuo com a promoção do inclusão e a manutenção de práticas de equidade no
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida
com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações

apresentadas.

bECLARAÇÃO rNQUADRÁMENTO ME/F'P

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem o receito bruto máxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 o Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei paro pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade

nos termos estabelecidos no art. 429 da CIT.

PECLARAÇÃO DE MF/EPP

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar n° 123,

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa

Empresa /Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da

referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

AV JOAO GREGORIO TIMBO, 650, PATRONATO, Nova Russas /CE - CEP: 62.200-000.

POUSADA PINTUS LTDA
14.551.058/0001-38

1- Aportamento Individual com Ventilador, ív. Cama Box e Wilí com café da manhã incluso
Especificaçã. Apartamento Individual com Ventilador, TV, Cama Box e Wifi com café da manhã incluso

Quantidade: 250,0 	 Unidade: Dia

Valor unitário R$ 92,30 	 Valor tota': R$ 23.075,00

Fabricante/Marca: APARTAMENTO 	 Modelo:--

Valor de referêncio R$ 92,33

2 Apartamento duplo com Ventilador, TV, Cama Box e Wifi com café da manhã incluso

Especificaçõc. Apartamento duplo com Ventilador, TV, Cama Box e Wifi com café da manhã incluso

Quantidade: 250,0 	 Unidade Dia

Valor unitário R$ 114,30 	 Valor total: R$ 28.575,00

Fabricante/Marca: APARTAMENTO 	 Modelo: --

Valor de referêncio R$ 114,33

3- Apartamento Individual com Ar Condicionado, TV, Cama Box e Wifi com café da manhã incluso

Especificoçã Apartamento Individual com Ar Condicionado, TV, Cama Box e Wifi com café da manhã

incluso

Quantidade: 250,0 	 Unidade: Dia

Valor unitário R$ 153,30 	 Valor total: R$ 38.325,00

Fabricante/Marca: APARTAMENTO 	 Modelo: --

Valor de referêncio R$ 153,33

4- Apartamento duplo com Ar Condionado, TV, Cama Box e Wifi com café da manhã incluso

Especificação Apartamento duplo com Ar Condionado, TV, Cama Box e Wifi com café da manhã incluso

Quantidade: 250,0 	 Unidade: Dia

Valor unitário. R$ 183,30 	 Valor total: R$ 45.825,00

Fabricante/Marca: APARTAMENTO 	 Modelo: --

Valor de referêncio R$ 183,33

6- Apartamento triplo com Ar Condionado, TV, Coma Box e Wifi com café da manhã incluso

Especificaçãc Apartamento triplo com Ar Condionado, TV, Cama Box e Witi com café da manhã incluso

Quantidade: 250,0 	 Unidade: Dia

Valor unitário: RS 213,30 	 Valor total: R$ 53.325,00

Fabricante/Marca: APARTAMENTO 	 Modelo: --

Valor de referêncic R$ 213,33

AV JOAO GREGORIO TIMUO, 650, PATRONATO, Nova Russas ;CE - CEP; 62.200-000.